



چهارشنبه ۱۲ خرداد ۱۴۰۰  
وطن امروز | شماره ۳۲۴۴

## ورزشی

### اخبار

### سلطانی فر: ورزشکاران همیشه در حفظ ارزش های نظام تلاش کرده‌اند

وزیر ورزش در مراسم بیعت با آرمان‌های امام راحل گفت: ورزشکاران و جوانان کشورمان همیشه در حفظ ارزش‌های نظام تلاش کرده‌اند. در آستانه فرارسیدن سالگرد ارتحال ملکوتی حضرت امام خمینی صبح دیروز مسعود سلطانی فر به همراه معاونان وزارت ورزش و مدیران و تعدادی از روسای فدراسیون‌ها با حضور در مرقد مطهر امام راحل با آرمان‌های معمار کبیر انقلاب تجدید میثاق کردند. در این مراسم که مدیران کمیته ملی المپیک نیز حضور داشتند، مسعود سلطانی فر گفت: در آستانه سالگرد ارتحال جانگداز معمار کبیر انقلاب هستیم و جامعه ورزش و جوانان جزو نخستین گروه‌هایی هستند که برای تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل(ره) در مرقد مطهر حضور یافته‌اند. وی در ادامه بیان کرد: ورزشکاران و جوانان کشورمان همواره در حفظ ارزش‌های نظام تلاش کرده و با حضور مقتدرانه در عرصه‌های مختلف در کسب افتخار برای ایران عزیز کوشا هستند. وزیر ورزش و جوانان خاطر نشان کرد: در آستانه انتخابات ریاست جمهوری هستیم و امیدواریم شاهد حضور پرشور مردم باشیم تا بتوانیم مسیر رشد و توسعه ایران عزیز را به بهترین شکل ادامه دهیم. وی گفت: ۲ رویداد مهم ورزشی در پیش داریم؛ یکی مسابقات مقدماتی جام جهانی فوتبال است که از ۱۳ خردادماه آغاز می‌شود. هر چند تیم خوبی داریم و ستارگان بی‌نظیری در تیم هستند ولی به دلیل تصمیم ناعادلانه AFC میزبانی از کشورمان گرفته شد. سلطانی فر در ادامه به المپیک توکیو اشاره کرد و گفت: حدود ۵۰ روز دیگر آوردگاه بزرگ المپیک را خواهیم داشت که مجرب‌ترین و بهترین ورزشکاران جهان در این مسابقات حضور دارند. وی افزود: خدا را شکر در کسب سهمیه توانسته‌ایم موفق عمل کنیم و تلاش ما این است با کسب مدال توسط ورزشکاران در المپیک دل مردم ایران را شاد کنیم.

■ ■ ■

### جریمه پرسپولیس و استقلال در آسیا

روز گذشته کنفدراسیون فوتبال آسیا احکام انضباطی جدیدی را علیه استقلال و پرسپولیس صادر کرد. بر این اساس باشگاه پرسپولیس به خاطر انتشار پستی در صفحه رسمی خود و توهین به هندی‌ها از سوی AFC به پرداخت جریمه نقدی و برگزاری یک بازی بدون تماشاگر بعد از دوران کرونا محکوم شد. پرسپولیس در حالی راهی لیگ قهرمانان آسیا به میزبانی هند شد که رسانه رسمی این باشگاه قبل از شروع مسابقات با انتشار مطلبی جنجالی به فتح هند توسط ایران اشاره کرد. این پست در سرهای زیادی را برای باشگاه ایرانی به وجود آورد. هر چند باشگاه پرسپولیس ضمن حذف این پست جنجالی بارها از مردم و مسؤولان هند عذرخواهی کرد و در مطالب منتشر شده تلاش کرد از آنها دلجویی کند اما هندی‌ها به خاطر این پست به کنفدراسیون فوتبال آسیا شکایت کردند. باشگاه پرسپولیس سه‌شنبه اعلام کرد: کنفدراسیون فوتبال آسیا برای مربوط به حاشیه سفر سرخپوشان پایتخت به شهر گوا و انتشار پستی تاریخی درباره فتح هند توسط ایران را صادر کرد. در رأی کنفدراسیون آسیا، باشگاه پرسپولیس به پرداخت ۱۷ هزار و ۵۰۰ دلار جریمه نقدی و برگزاری یک بازی بدون حضور تماشاگر بعد از اتمام پاندمی کرونا محکوم شد. از سوی دیگر سرمربی و کاپیتان استقلال و خود باشگاه به دلیل ارتکاب تخلف در لیگ قهرمانان آسیا روی هم مبلغ ۲۵ هزار دلار جریمه شدند. فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال به دلیل عدم حضور در نشست خبری پیش از بازی با الدحیل قطر، مبلغ ۱۰ هزار دلار جریمه شده است. با اعلام AFC، مبلغ ۷۵۰۰ دلار از این جریمه به مدت ۲ سال تعلیقی است و مجیدی باید ظرف ۹۰ روز آینده مبلغ ۲۵۰۰ دلار به کنفدراسیون آسیا پرداخت کند. کنفدراسیون آسیا به دلیل عدم حضور مجیدی در نشست خبری پیش از بازی با الدحیل، باشگاه استقلال را هم مشابه با سرمربی این تیم جریمه کرده است. استقلال شامل جریمه ۱۰ هزار دلاری AFC شده است اما ۷۵۰۰ دلار از این جریمه تعلیقی است و استقلال باید ظرف ۹۰ روز، ۲۵۰۰ دلار به حساب AFC واریز کند. همچنین وریا غفوری به دلیل اظهاراتی که در مصاحبه بعد از بازی با الشرحه عراق انجام داد، مبلغ ۵ هزار دلار جریمه شده است. ۳ هزار و ۷۵۰ دلار از این میزان تعلیقی است و کاپیتان استقلال باید ۱۲۵۰ دلار به AFC پرداخت کند.

■ ■ ■



مهدی طارمی در رده دهم بهترین بازیکنان اروپا در زمینه گلزنی و گلسازی و بالاتر از ستاره‌هایی همچون رونالدو، بنزما، مولر و لوکاکو قرار گرفت. فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ در رقابت‌های فوتبالی در اروپا به پایان رسید و حالا پرداختن به آمار و ارقام به ثبت رسیده در لیگ‌های اروپایی قابل توجه است. وب‌سایت GiveMeSport در مطلبی به بررسی موثرترین بازیکنان فوتبال اروپا در فصل گذشته در زمینه گلزنی و گلسازی پرداخته است. در این لیست ۳۰ نفره که با در نظر گرفتن مجموع گل‌های زده و گل‌های ساخته شده، بازیکنان رتبه‌بندی شده‌اند، مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو با تأثیرگذاری مستقیم روی ۴۱ گل پورتو در طول فصل گذشته، رتبه فوق‌العاده ۱۰ را از آن خود کرد. طارمی در این بخش بالاتر از بازیکنان بزرگی چون کریستیانو رونالدو، روملو لوکاکو، کریم بنزما، هونگ مین سسون، توماس مولر، محمد صلاح، مارکوس رشفورد و ممفیس دپای قرار گرفت.



### ۲ محور برای اعتراض شدید ایران به میزبانی بحرین

# چانه‌زنی برای امتیاز

کشورهایی مانند مالزی و بحرین دوباره اقدام به قرنطینه شدید و سراسری در میان شهروندان‌شان کرده‌اند. این در حالی است که بحرین به عنوان میزبان مسابقات گروهی که ایران، عراق، هنگ‌کنگ و کامبوج نیز در آن حضور دارند، مشخص نیست چگونه قرار است با توجه به شرایط حال این کشور، از پس انجام کامل مسابقات با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بر آید.

■ ساعت ۱۷:۳۰ در خرداد کمی گرم نیست؟!

در عین حال نکته بسیار مهم در انجام مسابقات این گروه، برگزاری ۳ مسابقه از ۸ مسابقه باقیمانده در ساعت ۱۷:۳۰ به وقت بحرین در خردادماه است که یکی از ۳ ماه گرم سال به شمار می‌آید. به گفته کارشناسان برگزاری این بازی‌ها در ساعت ۱۷:۳۰ در منامه، احتمالاً به معنای مشکل نور در ورزشگاه‌های میزبان است، اگر نه هیچ توجیهی ندارد تیم‌ها را در این زمان از سسال و در این گرما در ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر به مصاف هم فرستاد، مگر اینکه سوءنیتی پشت این برنامه‌ریزی باشد. در حال حاضر ۲ دیدار از ۴ بازی ایران (هنگ‌کنگ و کامبوج) ساعت ۵ و نیم بعد از ظهر به وقت منامه برگزار می‌شود و دیدار تیم‌های عراق و کامبوج هم در همین ساعت برنامه‌ریزی شده است. این در حالی است که بحرین هر ۳ بازی خود را در ساعت ۱۹:۳۰ به وقت محلی انجام خواهد داد. ۲ بازی ایران مقابل بحرین و عراق هم در ساعت ۱۹:۳۰ برگزار می‌شود. جالب اینکه بازی‌های روز آخر هم‌زمان و در ۲ ورزشگاه مختلف برنامه‌ریزی شده و مشخص نیست چرا همین ساعت برای دیگر مسابقات در نظر گرفته نشده است.

### رونمایی مجیدی از جانشین ایتالیایی کمالوند



فرهاد مجیدی با انتشار پیامی در فضای مجازی از مربی ایتالیایی استقلال رونمایی و اعلام کرد نام او «گابریل پین» است؛ مربی سابق تیم ملی ایتالیا (به مدت ۴ سال) و دستیار سابق چزاره براندلی در یورو ۲۰۱۲ با سابقه حضور در کادر فنی تیم‌های پارما، فیورنتینا، والنسیا، گالاتاسرای، النصر امارات و جنوا. مجیدی همچنین نوشت: ایشان به تهران آمده و تا آخر فصل به عنوان مشاور در کنار ما است و از ابتدای فصل آینده به کادر فنی تیم استقلال اضافه خواهد شد.

### رحمان رضایی درباره حاشیه‌سازی بحرینی‌ها هشدار داد

بازیکن پیشین تیم ملی ایران معتقد است تیم ملی برای صعود از گروهش باید فقط روی امتیازات و بردهایش حساب باز کند، نه تفاضل گل. رحمان رضایی درباره بازی‌های سرنوشت‌ساز تیم ملی فوتبال در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ در بحرین اظهار داشت: سرمربی تیم ملی نفراتی را انتخاب کرده و لیست مورد نظر او قابل احترام است ولی باز هم می‌شد بار تجربه را در برخی سبست‌ها بیشتر کرد. به هر حال انتخاب نفرات تیم ملی همیشه سلیقه‌ای است و امیدوارم در بحث فنی هماهنگی ایجاد شود. وی درباره کار سخت تیم ملی در این مسابقات خاطر نشان کرد: اگر بازی اول با هنگ‌کنگ را فاکتور بگیریم، بازی دوم مقابل بحرین خیلی می‌تواند مهم باشد. می‌توانیم در بازی با هنگ‌کنگ تفاضل گل را بالا ببریم ولی در بازی برابر بحرین باید آماده هر چیزی باشیم. بازی با تیم‌های عربی شرایط خاص خودش را دارد و ممکن است بحرینی‌ها هر حاشیه‌ای را در جهت رسیدن به اهداف‌شان ایجاد کنند. ما باید در بازی با بحرین آنقدر در زمین برتری داشته باشیم تا حریف نتواند با مسائل دیگر به آنچه می‌خواهد، برسد. بازیکن پیشین تیم ملی ایران که سابقه سال‌ها بازی در سری A ایتالیا را دارد، با اشاره به اینکه با تصمیم AFC و به دلیل انصراف کره‌شمالی تفاضل گل دیدارهای تیم‌های دوم و پنجم هر گروه در پایان مسابقات لحاظ نخواهد شد، تصریح کرد: با این وضعیت ما باید به سمتی برویم که حتی در بازی با بحرین و عراق هم با اقتدار بازی کنیم تا تضمین صعودمان، بردهای مان باشد و نه تفاضل گل. با توجه به اینکه ممکن است کامبوج تیم آخر گروه ما باشد و دیگر نمی‌توانیم روی ۱۴ گلی که به این تیم زده‌ایم، حساب کنیم، باید روی برد و کسب حداکثر امتیازات حساب کنیم تا دیگر کاری به تفاضل گل نداشته باشیم. رضایی درباره وضعیت تیم ملی فوتبال کشورمان هم گفت: تیم از همه نظر خوب است. ما از لحاظ فنی و تاکتیکی تیم برتر گروه‌مان هستیم ولی مساله خیلی مهم، صمیمیت بین بازیکنان است. بزرگ‌ترین فاکتور برای تیم ملی در این شرایط صمیمیت، دوستی و همدلی بین بچه‌هاست. ما بازیکنان باید در همه بازی‌ها و در همه شرایط پشت هم باشند و در وهله اول اشتباه نکنند و در صورت ارتکاب اشتباه، اشتباهات همدیگر را بپوش دهند. وی راجع به نقش کادر فنی در عملکرد بازیکنان نیز یاد آور شد: فکر می‌کنم خود بازیکنان به وظایف‌شان واقفند و هیچ نیروی محرک بیرونی لازم نباشد ولی اگر هم لازم باشد باید ایجاد شود و کادر فنی می‌تواند در این زمینه تأثیر گذار باشد. در این بازی‌ها باید با نهایت تمرکز حاضر شویم و در کنار آن کار تاکتیکی نیز خیلی مهم است.



### سریال ادامه‌دار جنگ و دعوی مدیران استقلال

## دودی که به چشم هوادار می‌رود



کردن کدورت‌ها شاید امری بسیار سخت به نظر برسد. این اختلافات و جنگ و دعواها باعث شده اتفاقات گذشته همچون زخمی دوباره سحر باز کند و مسائلی مطرح شود که برخی اتفاقات رنگ تازه‌ای به خود بگیرد. یکی از این مسائل بحث جنجالی و عجیب انتقال

## تلاش منفعت‌طلبان برای حمایت از روحانی

چند وقت بلندتر به واقعیت‌های موجود نگاه می‌کنند و رشیدتر شده است. بنابراین تلاش برخی که می‌خواهند آنچه را از دست داده‌ایم دستاورد جا بزنند، نتیجه نخواهد داد. در پایان تأکید می‌کنم تاریخ انقلاب اسلامی سرشار از فراز و نشیب‌هایی است که برای ملت ایران وجود داشته است. حافظه تاریخی ملت در اندرون خود گذشته‌ها، فداکاری‌ها، ایثارگری‌ها و رشادتها را به ثبت رسانده و در کنار آن خیانت‌ها، فریبکاری‌ها و رخدادهای ناگواری که ملت برای آن گریستند. شهید بهشتی یک ملت بود، شهید رجایی یاور

هستند که در را روی همان پاشنه‌ای بگردانند که دیدیم نتیجه و ثمری برای ملت ایران نداشت. ما خوبی‌ها را نادیده نمی‌گیریم اما واقعیت آن است که بهایی که پرداختیم، در برابر آنچه دریافت کردیم بسیار فراتر از دستاوردهایی است که اکنون داریم و اگر نبود مجاهدت‌های کسانی نظیر سرداد شهید حاج‌قاسم سلیمانی ما اکنون از حالت موجود نیز عقب‌تر بودیم. در هر صورت حال که دوره آقای روحانی در حال پایان است، نباید عده‌ای تصور کنند مردم ایران را می‌توانند با هر مکرری به هر سمتی که می‌خواهند پیش ببرند، اینک ملت

باشگاه حاضر نشدن این چک‌ها را دریافت کنند تا انتقال این بازیکن انجام نشود.

یکی از اتفاقات جالب این انتقال، دوگانگی باشگاه استقلال درباره رسمی کردن انتقال این بازیکن بود. ۲۷ اسفند صفحه اطلاع‌رسانی باشگاه استقلال که در قالب بخش خبری ۴:۴۴ ارائه می‌شد، رسماً اعلام کرد انتقال قاسمی‌نژاد به استقلال صورت گرفته است و با برطرف شدن مشکلات رضایتنامه این بازیکن، قاسمی‌نژاد استقلالی می‌شود اما طبق اطلاعاتی که از هیات‌مدیره استقلال به گوش رسیده است، مددی برای انتقال قاسمی‌نژاد درخواست مجدد رضایتنامه را مطرح کرد و همین مساله باعث شد کار گره بخورد و این دفعه باشگاه پدیده قبول نکند قاسمی‌نژاد به استقلال بپیوندد.

با توجه به شرایط آشفته استقلال، فاش شدن این مساله یکی از اتفاقاتی است که هواداران استقلال از آن به تلخی یاد می‌کنند و در صورت وقوع چنین اتفاقی، مدیرعامل استقلال باید پاسخگوی آن باشد و باید مشخص شود به چه علت احمد مددی در حالی که انتقال قاسمی‌نژاد به استقلال تمام شده بود، درخواست دوباره رضایتنامه را مطرح کرده و با این مساله شاید استقلال باز هم در نقل و انتقالات تابستانی به بن‌بست بخورد. حال با این شرایط باید دید چه اتفاقاتی در انتظار آبی‌پوشان پایتخت است.

محرومان بود و بسیاری از کسان دیگر که جان‌شان را فدا کرده‌اند، در ذهن ملت جاودانه شده‌اند. حضرت امام خمینی پیشش پای ملت راهی را باز کردند که تا تاریخ ایران و این سرزمین جاودان حیات دارد، نام و یاد امام در این حافظه تاریخی خواهد ماند و ملت و نسل‌های آینده تشکر می‌کنند از اینکه خودباوری، ایستادگی و استقلال را توانستند در روند تاریخی محقق کنند.

**\* نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس**